关于组织开展《天津市生态环境保护（碳达峰碳中和）科技发展蓝皮书（2022）》

技术征集工作的通知

各区科技局，各高校院所、科技企业、行业协会及有关单位：

为深入学习贯彻习近平生态文明思想，认真贯彻落实党中央、国务院以及市委市政府关于全面加强生态环境保护的决策部署，坚持创新驱动发展战略，突出减污降碳协同增效，更好推动生态环境保护（碳达峰碳中和）领域先进适用科技成果转化应用，促进科技支撑我市经济社会全面绿色低碳转型升级和高质量发展，现市科技局面向全社会公开征集生态环境保护（碳达峰碳中和）领域先进适用示范性技术和案例，编制《天津市生态环境保护（碳达峰碳中和）科技发展蓝皮书（2022）》。

现将有关事项通知如下：

一、征集范围和条件

1.征集领域包括碳达峰碳中和、环境污染治理、资源高效利用、减污降碳协同增效等相关领域的技术成果。征集重点领域详见附件1。

2.符合国家已经颁布的产业政策和标准，节能降耗、减污降碳、生态修复效果明显的关键技术和核心装备、材料、产品等，已有示范工程，或中试运行表现稳定且示范工程在建。

3.本市范围内的科研院所、高校和企业均可申报，申报单位在申报当年及上一年未发生科研严重失信行为，且单位未列入经营异常名录和严重违法失信企业名单。

4.技术知识产权明晰，技术风险可控，技术先进性及经济性突出。

5.各高校院所及承担国家和我市相关科研项目的单位应积极梳理技术成果，主动申报。国家主体科技计划（指863计划、973计划、国家科技支撑计划、国家科技重大专项、国家重点研发计划重点专项、国家自然科学基金等）项目成果优先推荐。

二、申报程序及具体申报要求
1.请各区科技局高度重视，按照推荐范围和推荐原则，认真组织申报单位填写《技术成果申报书》（附件2），对申报材料审核把关，保证技术内容真实完整、数据准确可靠，填写《推荐技术成果汇总表》（附件3）并加盖区科技局公章，每区至少提交5项以上技术成果。

2.各高校院所、科技企业、行业协会及有关单位可直接申报。按照推荐范围和推荐原则，认真填写《技术成果申报书》（附件2）和《推荐技术成果汇总表》（附件3），加盖单位公章，申报技术成果不限个数。
3.申报时间：2022年9月19日至10月18日

三、材料报送

纸质技术成果申报书（附件2，申报单位加盖公章）以及加盖公章的汇总表（附件3），一式两份，于2022年10月18日前统一报送至申报受理单位。同时将对应电子版材料发送至xueruinan@tj.gov.cn邮箱。

受理单位地址：天津市河东区新开路138号 天津市科学技术发展战略研究院202办公室

四、技术成果遴选及推介

市科技局将组织有关专家对申报技术进行遴选，确定入选《天津市生态环境保护科技发展蓝皮书（2022）》的技术成果名单，组织向社会公示，并积极组织推介。

五、联系人及联系方式

1.天津市科学技术发展战略研究院

联系人：科技与社会发展研究部  薛瑞楠       

联系电话：022-24439402
2.天津市科学技术局

联系人：社会发展与农村科技处  樊少杰

联系电话：022-58832812
附件：1.征集重点领域

      2.技术成果申报书

      3.推荐技术成果汇总表

天津市科学技术局

 2022年9月5日